



تاریخ
۸
بهمن
۱۴۰۴
چهارشنبه

نماینده مجلس:

استان آذربایجان غربی هیچ مجروح

یا کشته‌ای نداشت

اعتراضات آرام و بدون ایجاد هیچ‌گونه خسارتی به مردم و شهر برگزار شد



نماینده ماکو در مجلس شورای اسلامی گفت: خوشبختانه هیچ فوتی از نیروهای انتظامی یا شهروندان در استان آذربایجان غربی گزارش نشده است. همان‌طور که به ما اطلاع داده شد، هیچ‌کس در اعتراضات جان

خود را از دست نداده و هیچ‌گونه مجروحی نیز وجود نداشته است.

«عمر علیپور اقدم» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با بیان اینکه استان آذربایجان غربی در ناآرامی‌های اخیر هیچ کشته‌ای نداشته است، گفت: از مردم شریف آذربایجان غربی، به‌ویژه حوزه انتخابی خودم شهرهای ماکو، شوط، پلدشت و چالدران تشکر می‌کنم. وی افزود: از برادران امنیتی، انتظامی و سپاهی نیز تشکر می‌کنم؛ از شورای تأمین استان نیز قدردانی می‌کنم که واقعاً به‌خوبی شرایط

بحران را مدیریت کردند و مردم با این نیروها همراه بودند. صف آن‌ها از اغتشاشگران جدا بود. در صورتی‌که اعتراضی هم داشتند، آرام و بدون ایجاد هیچ‌گونه خسارتی به مردم و شهر برگزار شد. این نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا مجروحانی بوده‌اند که شاید به بیمارستان برای درمان مراجعه نکرده باشند، گفت: خوشبختانه هیچ فوتی از نیروهای انتظامی یا شهروندان گزارش نشده است. همان‌طور که به ما اطلاع داده شد، هیچ‌کس در این حادثه جان خود را از دست نداده و هیچ‌گونه مجروحی نیز وجود نداشته است.

معاون فروش و خدمات مشترکین

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

نصب بیش از ۴۳ هزار دستگاه

کنتور هوشمند از ابتدای سال جاری تاکنون

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون ۴۳۵۶۰ دستگاه کنتور هوشمند فاهم به ارزش حدود ۱۱۲ میلیارد تومان جهت بخش‌های اداری، صنعتی، تجاری، خانگی، عمومی و کشاورزی در محدوده فعالیت این شرکت نصب و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس فرشید رستمی، هوشمندسازی را از جمله ۱۴ مگاپروژه صنعت برق برای عبور از اوج بار سال ۱۴۰۵ دانست و افزود: این کنتورها با اندازه‌گیری دقیق مصرف، با ایجاد امکان اطلاع‌رسانی‌های برخط و داده‌کاوی، باعث ارتقای مدیریت بهینه بار و کاهش هزینه‌ها می‌شوند و نقش مهم و مؤثری در بهبود بهره‌وری و مدیریت مصرف انرژی ایفا می‌کنند. وی با بیان اینکه نصب کنتورهای هوشمند در محدوده فعالیت شرکت توزیع نیروی برق استان فارس نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۷ درصدی را نشان می‌دهد، یادآورشده: در حال حاضر تعداد کنتورهای هوشمند نصب شده به بیش از ۱۷۸ هزار دستگاه رسیده است. معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان

سختگوی کمیسیون تلفیق نشست است کمیسیون گفت: منابع مورد نیاز برای اجرای همسان‌سازی حقوق باننشستگان افزایش یافت.

به گزارش خبرنگار مهر، مجتبی یوسفی در تشریح جزئیات جلسه کمیسیون تلفیق بودجه، اظهار کرد: در لایحه پیشنهادی دولت، حدود ۱۰۷ هزار میلیارد تومان منابع برای تسویه بدهی برخی صندوق‌ها از جمله صندوق بیمه تأمین اجتماعی، صندوق عشایری و صندوق آینده‌پیش‌بینی شده بود که با پیشنهاد اعضای کمیسیون تلفیق، این رقم به

عرضه گسترده اوراق دولتی با نرخ سود ۳۵ درصدی، در برابر تورم انتظاری نزدیک به ۷۰ درصد، با بی‌اعتنایی بازار مواجه شده و بخش عمده اوراق فروش نرفته است. علیرضا توکلی کاشی، اقتصاددان، در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ هشتدار می‌دهد.
تداوم این شکاف، دولت را ناگزیر می‌کند برای جبران کسری بودجه به استقراض از بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی روی بیاورد.

علیرضا توکلی کاشی، اقتصاددان، در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ بررسی وضعیت کسری بودجه، از بن‌بست فروش اوراق دولتی به دلیل شکاف عمیق میان سود ۳۵ درصدی و تورم انتظاری ۷۰ درصدی پرده برداشته است. او معتقد است دولت برای جبران ناترازی خود در ماه‌های پایانی سال، بار دیگر به سراغ «آخرین حلقه» یعنی استقراض از بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی خواهد رفت.

در روز پایانی دی‌ماه، دولت ۳۰ همت اوراق دولتی منتشر کرد، اما نهایتاً تنها ۴.۳ همت آن به فروش رسید. علیرضا توکلی کاشی درباره ارتباط این اتفاق با شکست دولت در تأمین مالی از مسیر اوراق و تشدید کسری بودجه در سال آینده می‌گوید: به‌طور کلی دولت‌ها برای تأمین بخشی از مخارج خود ناچار به انتشار و فروش اوراق بدهی هستند و این رویه در همه دنیا وجود دارد. او ادامه می‌دهد: «تفاوت ما با سایر کشورها این است که دولت‌ها در اقتصادهای دیگر، عمدتاً فقط از همین مسیر استفاده می‌کنند اما دولت ما علاوه بر انتشار اوراق، از روش‌های دیگری هم بهره می‌برد. در گذشته که بازار بدهی عمیقی در کشور وجود نداشت، کسری بودجه دولت از طریق استقراض از بانک مرکزی، بانک‌های تجاری و صندوق توسعه ملی جبران می‌شد. از سال ۱۳۹۴ که بازار اوراق بدهی توسعه یافت، انتشار اوراق به یکی از موتورهای اصلی تأمین کسری بودجه دولت تبدیل شد.» به گفته کاشی، اگر سود مورد انتظار دولت با سود مورد انتظار بازار طبیعتاً اوراق دولت به فروش نمی‌رسد یا نهایتاً فقط بخش کوچکی از

علیرضا کاشی، اقتصاددان:

دولت به آخرین حلقه یعنی استقراض می‌رسد

تورم پایان سال ۷۰ درصد خواهد بود



آن به فروش می‌رسد. در این حالت قاعداً دولت باید با تمدید مدت فروش و افزایش نرخ سود اوراق خود، مسیری را برای فروش اوراق خود ایجاد نماید.

تورم تا پایان سال به مرز ۷۰ درصد می‌رسد

کاشی با بیان اینکه در یکسال گذشته تورم بالای ۴۰ درصد بوده و در ۴ ماه اخیر به ۶۰ درصد رسیده است، می‌گوید: به نظر می‌رسد تا پایان سال این رقم به مرز ۷۰ درصد هم برسد. در چنین شرایطی نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم سرمایه‌گذاران اوراق دولتی را با نرخ‌های ۳۵ درصد تا ۳۸ درصد خریداری کنند.

او در پاسخ به این سؤال که آیا دولت برای سال آینده ناچار به استقراض خواهد شد؟ می‌گوید: با این کسری بودجه، دولت همین امسال هم ناچار است علاوه بر فروش اوراق، از بانک مرکزی هم استقراض کند.

این اقتصاددان پیش‌بینی کرده که در دو ماه پایانی سال، شاهد برداشت گسترده از صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی و برداشت از بانک‌ها از طریق شرکت‌های دولتی باشیم. دولت چندین روش برای تأمین کسری بودجه و پر کردن جیب خود دارد. آخرین حلقه دولت، استقراض از صندوق توسعه ملی است.

کاشی می‌گوید بر اساس برآوردهای او، ۴۰ درصد منابع دولت از محل استقراض است. کل منابع مالیاتی و نفت روی هم شاید به ۶۰ تا ۷۰ درصد می‌رسد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در نشست خبری:

برای احتمال بروز جنگ آماده‌ایم

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: امیدواریم اتفاقی در جنوب کشور رخ ندهد اما برای سناریوهای بد برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا پشتیبانی‌ها به طور کامل انجام شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، رضا اکبری، رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در نشست خبری با اشاره به نقش حمل و نقل جاده‌ای در رفع نیازهای بازار کالای اساسی و اجرای طرح کالابرگ اظهار داشت: امروز معیشت و تأمین نیازهای مردم موضوع مهم کشور است، از این رو کالابرگ به اجرا رسیده و در اجرای این طرح ملی، حمل و نقل یکی از مهمترین عناصر محسوب می‌شود تا با اجرای عملیات به هنگام، کمبودی در بازارها صورت نگیرد. وی ادامه داد: از حدود ۶۰۰ میلیون تن کالا که سالانه حمل می‌شود، حدود ۲۰ درصد مربوط به کالاهای دامی، کشاورزی و غذایی و مایحتاج مردم است که تمام این ۶۰۰ میلیون تن کالا از تولیدات داخلی هستند و در ۱۰ ماه اول امسال بیش از ۱۰۰ میلیون تن از این کالاها حمل شده که این عدد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲.۵ درصد افزایش پیدا کرده است. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در این میان کالاهای اساسی مانند گندم، جو و سایر نهاده‌های دامی، شکر و ... مجموعاً سهم

تأکید بر تقویت هویت فرهنگی دانش‌آموزان در دیدار مدیر کل آموزش‌وپرورش فارس



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با مدیرکل آموزش‌وپرورش فارس دیدار و گفت‌وگو کرد و در این نشست، طرفین بر توسعه همکاری‌های مشترک با هدف تقویت هویت فرهنگی، تاریخی و اجتماعی دانش‌آموزان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده میراث‌فرهنگی استان فارس تأکید کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، بهزاد مریدی در این دیدار با اشاره به پیشنهاد تمدنی استان گفت: فارس با دارا بودن بیش از هزار و ۳۰۰ اثر تاریخی و فرهنگی شناخته‌شده، یکی از مهم‌ترین کانون‌های هویت ایرانی – اسلامی است و آشنایی نسل نوجوان و جوان با این ظرفیت‌ها، نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌گیری هویت فرهنگی آنان دارد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با بیان اینکه در نشست‌های پیشین، زمینه‌های همکاری میان دو دستگاه بررسی شده است، افزود: راه‌اندازی دبیرخانه مشترک فرهنگی میان میراث‌فرهنگی و آموزش‌وپرورش، یکی از محورهای اصلی این تعامل است تا برنامه‌های مشترک به‌صورت هدفمند، مستمر و ساختارمند اجرا شود.

مریدی از برنامه‌ریزی برای حضور مستمر دانش‌آموزان در موزه‌ها، اماکن تاریخی، بافت‌های تاریخی، بازار هنر و مراکز صنایع‌دستی خبر داد و گفت: بازدیدهای آموزشی نباید مقطعی باشد، بلکه باید به‌عنوان بخشی از فرآیند تربیتی دانش‌آموزان تعریف شود و این حضور می‌تواند در قالب اردوهای درون‌شهری و برون‌شهری و متناسب با تقویم آموزشی مدارس انجام گیرد.

او همچنین به اجرای پوشش‌های فرهنگی – هنری اشاره کرد و افزود: طراحی پوشش‌هایی با محوریت مفاخر فرهنگی فارس مانند حافظ، سعدی، مفاخر علمی و شخصیت‌های تاریخی استان، می‌تواند دانش‌آموزان را به تولید محتوای خلاقانه در قالب فیلم‌های کوتاه، روایت‌های فرهنگی و فعالیت‌های هنری ترغیب کند. این تولیدات علاوه بر تقویت خلاقیت، نقش مهمی در ترویج میراث فرهنگی در فضای مجازی ایفا خواهد کرد.

مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با تأکید بر نقش انگیزشی این برنامه‌ها گفت: در نظر داریم برای برگردیگان این پوشش‌های شوق‌های فرهنگی از جمله بازدیدها و اقامت‌های فرهنگی در بافت‌های تاریخی و شهرستان‌های استان در نظر بگیریم تا خانواده‌ها نیز در این فرآیند مشارکت داده شوند.

افزایش منابع همسان‌سازی حقوق باننشستگان در کمیسیون تلفیق بودجه

۲۷۷ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد تا بتواند به تأمین منابع لازم برای اجرای صحیح و کامل متناسب‌سازی حقوق باننشستگان کمک کند.

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ گفت: طبق دیگر مصوبه این کمیسیون، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای تسویه مطالبات قطعی و حسابرسی شده بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری از دولت اختصاص پیدا کرد که می‌تواند نقش مهمی در بهبود وضعیت نظام بانکی و افزایش توان تسهیلات‌دهی ایفا کند.

صفحه

۲

شماره

۴۴۰۸

سال

سی ام

خبر



با صدور حکمی از سوی رئیس سازمان صداوسیما:

احمد پهلوانیان معاون صدای

رسانه ملی شد



رئیس رسانه ملی با صدور حکمی احمد پهلوانیان را به سمت معاون صدای سازمان صداوسیما منصوب کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از روابطعمومی رسانه ملی؛ احمد پهلوانیان که پیش از این مدیرکل صداوسیما

سوابقی چون مدیرکل صداوسیما استان فارس، مدیرکل صداوسیما استان یزد، ریاست دانشکده صداوسیما قم، قائم‌مقامی مرکز پژوهش‌های اسلامی صداوسیما، سرپرستی اداره‌کل پژوهش مرکز بوده و هم‌زمان دروس حوزوی را تا سطح خارج فقه و اصول سیری کرده است. احمد پهلوانیان دارای

توسعه پایدار روستاها در دستور کار بنیاد مسکن شیراز؛

از عمران و آبادانی تا تقویت

مهاجرت معکوس



در نشست بررسی مسائل و مشکلات روستاهای شهرستان شیراز، مسئولان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با تأکید بر نقش کلیدی این نهاد در توسعه روستایی، بر ضرورت تسریع در اجرای طرح‌های عمرانی، حمایتی و مسکن محرومین تأکید کردند.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت مهاجرت معکوس افزود: یکی از اهداف مهم بنیاد مسکن، ایجاد شرایط مناسب برای ماندگاری جمعیت شیراز و رئیس دفتر حسینی نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی مسائل و مشکلات روستاهای شهرستان شیراز از جمله اجرای طرح مسکن محرومین، بهسازی و اجرای طرح هادی، واگذاری زمین، پرداخت تسهیلات مقاوم‌سازی مسکن روستایی و سایر مطالبات روستاییان مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

شیراز در ادامه عملکرد اجرای طرح نهضت ملی مسکن روستایی شیراز را تشریح کرد و گفت: مطالعه و شناسایی اراضی نهضت ملی روستایی ۳۰۰ هکتار در سطح شهرستان شیراز، تملک ۱۶۰ هکتار اراضی ملی مربوط به روستاهای حریم شهر شیراز و الحاق اراضی ملی جهت تملک در قالب نهضت ملی ۶۰ هکتار مربوط به روستاهای خارج از حریم شهر شیراز از عملکردها در این حوزه است.

تکریم آیت الله دژکام و سرادر بیانی از دو

جانباز ۷۰ درصد طرح علمداران حماسه و ایثار



نصرالله پناهی: آیت‌الله

لطف‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز، سردار ابراهیم بیانی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان فارس و جمعی از مسئولان استانی

و شهرستانی، با جانبازان ۷۰ درصد، هادی مدارا و

عبدالحسن بچاری دیدار کردند.

آیت‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در این دیدار با اشاره به جایگاه والای

جانبازان گفت: جانبازان سرمایه‌های

معنوی انقلاب اسلامی هستند و ایثار و صبر آنان، ضامن استمرار عزت و استقلال کشور است. آنچه امروز از امنیت و آرامش داریم، موهون فداکارانی است که با تمام وجود در راه دفاع از اسلام و میهن ایستادگی کردند.

سردار بیانی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان فارس نیز در این دیدار اظهار داشت: جانبازان، به یقین علمداران حماسه و نماد